06/10/2020 SEI/IFRO - 0920525 - Memorando

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=999380&infra_sistema=1… 1/1

MEMORANDO Nº 13/2020/REIT - CEI/REIT - DAE/REIT - PROEN/REIT

Porto Velho/RO, 19 de maio de 2020.
Aos
NÚCLEOS DE ATENDIMENTO AS PESSOAS COM NECESSIDADES EDUCACIONAIS ESPECÍFICAS

Com cópia para
DIRETORES DE ENSINO
Assunto: Levantamento de demanda para o segundo semestre

Senhor(a) coordenador(a) do NAPNE,

1          Em 19/5/2020 a Coordenação de Educação Inclusiva realizou reunião online com os coordenadores dos NAPNEs, para
discutir sobre o replanejamento das ações de 2020.  A reunião contou também com a participação do Diretor de Planejamento do
IFRO, o servidor Arijoan Cavalcante.

2          Ao final da reunião, a coordenação de educação inclusiva informou sobre a produção de uma planilha com link
compartilhado para informe dos materiais a serem adquiridos para atendimentos das pessoas com necessidades educacionais
específicas do IFRO, após o replanejamento das ações com os setores da sua unidade. A planilha também servirá para
acompanhamento das demandas pela CEI e para que a mesma possa dar os encaminhamentos necessários a efetivação da
demanda.

3          O link com o vídeo da reunião está abaixo, bem como o link da planilha para informe das demandas pelos NAPNEs.

            Link com o vídeo da reunião: VÍDEO DA REUNIÃO.

            Link da planilha no drive para informe da demanda: CLICAR AQUI PARA PREENCHER..

           Atenciosamente,

Coordenação de Educação Inclusiva

Documento assinado eletronicamente por Moises Lima Marques, Coordenador de Educação Inclusiva Substituto(a), em
20/05/2020, às 00:12, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0920525 e o código CRC
EF1EAF57.

Referência: Processo nº 23243.007716/2020-32 SEI nº 0920525

Criado por 1959106, versão 5 por 1959106 em 20/05/2020 00:05:17.

https://drive.google.com/file/d/1Hks5HshukUhgC751Rto6Z-TRZazIUasQ/view?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1-zeyVK6Gnkb9MlaHsB_92v8yj-FdfCULQV4tc6aD32U/edit?usp=sharing
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0